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Remiss från Klimat- och Näringslivsdepartementet om  förslag 
till genomförande av slutsatser om bästa tillgängliga teknik för 
rening och hantering av avgaser inom den kemiska sektorn 
[STK-2023-1043] 
 
 
Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Miljönämnden har inget att erinra mot att dessa förändringar införs i svensk lagstiftning och 
därför tillstyrks innehållet i förslaget. 
 
Miljönämnden anser att det behöver förtydligas och skrivas in i en kompletterande 
vägledning till BAT-slutsatserna att det i första hand är verksamhetsutövarens och inte 
tillsynsmyndighetens ansvar att se till att rätt teknik används. Det vore även fördelaktigt om 
det i vägledningen framgår vilka straffbestämmelser som gäller om BAT-slutsatserna inte 
införs inom avsatt tid. 

 

Yttrande 
Miljönämnden har inga direkta synpunkter på innehållet i promemorian utan anser att 
förslaget är tillräckligt tydligt och omfattande. 
 
Det har tagits fram en vägledning om BAT-slutsatser för rening och hantering av 
avloppsvatten och avgaser inom den kemiska sektorn. Miljönämnden vill framföra att det är 
viktigt att denna vägledning kompletteras i tillräcklig omfattning.  En del som behöver 
belysas i vägledningen är vilket ansvarstagande som verksamhetsutövaren respektive 
tillsynsmyndigheten har när det gäller tolkningen av BAT-slutsatser. Miljönämnden vill 
framföra att det är tillsynsmyndigheten hos kommuner och länsstyrelser som ska granska de 
BAT-utredningar som verksamhetsutövare tar fram. Dessa utredningar ska för uppfyllande 
av kravet på bästa tillgängliga teknik basera sig på de framtagna slutsatserna inom branschen. 
Om en teknik skulle visa sig vara otillräcklig ligger ansvaret på verksamhetsutövaren och inte 
på tillsynsmyndigheten. Det behöver även i vägledningen framgå vilka straffbestämmelser 
som gäller om BAT-slutsatserna inte införs inom avsatt tid. Med detta blir det lättare för 
tillsynsmyndigheten att följa upp att BAT-slutsatserna blir genomförda i tid. 
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